青岛市财政局
国家税务总局青岛市税务局
青财税〔2018〕18号

关于做好非营利组织免税资格认定管理
有关事项的通知
各区（市）财政局、税务局、各有关单位：

    为做好我市非营利组织免税资格认定管理工作，根据《财政部 税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知》（财税〔2018〕13号）要求，现将有关事项通知如下,请贯彻执行。

一、建立部门协作机制

财政、税务部门要与民政、人社、教育、卫生计生等非营利组织登记管理部门建立协作机制，形成畅通的信息交换渠道，及时掌握非营利组织登记信息和活动开展情况，全面加强非营利组织管理。财政、税务部门要加强协作配合，按照职责权限，共同做好非营利组织免税资格认定管理工作。

二、认定条件及工作程序

申请免税资格的非营利组织，应符合财税〔2018〕13 号文件规定的条件，填写《青岛市非营利组织免税资格申请表》（见附件），并提供相关证明材料，向其所在地的区（市）税务部门提出免税资格申请。

对经青岛市级（含市级）以上登记管理机关批准设立或登记的非营利组织，各区（市）税务部门初审同意后上报国家税务总局青岛市税务局（以下简称“青岛市税务局”），青岛市税务局审核汇总后送青岛市财政局，由青岛市财政局会同青岛市税务局联合进行审核确认。
对经青岛市级以下登记管理机关批准设立或登记的非营利组织，各区（市）税务部门审核汇总后送同级财政部门，由各区（市）财政部门会同同级税务部门联合进行审核确认。
非营利组织免税资格确认后，名单将由确认单位分别在财政部门和税务部门网站发布。
三、时间安排

非营利组织免税资格认定工作每年组织两次。

非营利组织报送申请材料截止时间:上半年为 4 月 30 日，下半年为 11 月 30 日。

非营利组织免税资格名单公布时间:上半年5月底前,下半年12月底前。

四、监督管理

各有关部门应加强对非营利组织免税资格的日常监管。对不再具备免税条件的非营利组织，要及时提请核准该非营利组织免税资格的财政、税务部门，由其进行复核，复核不合格的，相应年度不得享受税收优惠政策。

本通知自发文之日起执行。《青岛市财政局 青岛市国家税务局 青岛市地方税务局<转发财政部税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知>的通知》（青财税〔2018〕8号）同时废止。

      附件： 青岛市非营利组织免税资格申请表

 青岛市财政局             国家税务总局青岛市税务局

                                 2018年11月30日
───────────────────────────
  青岛市财政局办公室
                  2018年11月30日印发
───────────────────────────
附件

青岛市非营利组织免税资格申请表
	单位全称（盖章）

	登记管理机关

	业务主管部门

	登记成立时间

	现有职工人数

	通信地址

	邮政编码

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	组织类型
	□事业单位 □社会团体 □基金会 □社会服务机构 □宗教活动场所 □宗教院校

□其他（请列明具体类型）

	报送材料
	1.申请报告

	2.组织章程或管理制度

	3.注册登记证件复印件

	4.资金来源及使用情况

	5.工资薪金情况专项报告

	6.中介机构鉴证的财务报表和审计报告

	7.登记管理机关出具的非营利活动材料

	联 合 审 核 意 见

	税务局意见：

（盖章）
           日期：
	财政局意见：

（盖章）
           日期：

文件

- 4 -
- 3 -